

W NIEDZIELĘ DNIA 27. WRZEŚNIA 1807.

*Z Wiednia d. 19. Września.*

My Franciszek Pierwszy, z Bożej łaski Cesarz Austriacki, Król Węgierski, Czeski, Galicyi i Lodomeryi, &c. Arcy Xąż Austriacki, &c. &c.

Gdy siedmiasto graycarowki i stare siodmaki przez długie używanie tak dalece w wadze swojej zmniejszone zostały, iż niektóre sąbiedzieli uważają skłonione zostały częścią zmniejszyć ich wartość, częścią zupełnie wywołać. Ażeby uniknąćby ślad znaczna szkoda dla naszych poddanych, gdyby podobny środek w naszych państwach nie był przedsięwzięty, przeto postanowiliśmy, co następuje:

§. 1. C. K. Siedmiastówki i stare siodmaki nie będą tylko przez cztery tygodnie od ogłoszenia niniejszego patentu w rządowych naszych kasach w zupełnej wartości jako konwencyyna moneta przyjmowane; po upływie zaś tego czasu nie mają być tak w kasach, jako i prywatnym pożytku siedmiastów graycarowki jak po 15 graycarow, a siodmaki po 6 graycarow przyjmowane.

§. 2. Wszystkie obce siedmiasto graycarowki i siodmaki są odąd jako wywołane ogło-

szone, i nie będą w mennicach naszych tylko w wartości srebra przyjmowane.

§. 3. Wprowadzanie wszelkich siedmiastów i siodmiu graycarowek jest zatem pod konfiskatą i zapłaceniem tyle drugie do kraju zabronione. Zakaz ten, co do C. K. Austriackich siedmiastów i siodmiu graycarowek, rozciąga się jednak tylko do powyższego 4 tygodniowego czasu, w którym w zupełnej wartości, jako konwencyyna moneta przyjmowane będą. Po tym czasie, gdy Ces. Austriackie siedmiastówki po 15, a siodmaki po 6 graycarow przyjmowane tylko będą, wolno je znowu będzie w prowadzić. — Działo się w stolicy naszej Wiedniu d. 17 Września 1807, a panowania naszego w roku 16tym.

*Wypis z listu z Neubergera:*

"D. 10 Września mieliśmy szczęście oddać Najjaśniejszemu Cesarzowi Jmę najgłębszy nasz hołd i wyrazić naszą radość, mając na czele naszego gorniczego Wiceprezesa P. de Leithner, który w towarzystwie W. Podkomorzego, Hrabiego Wrabna, Jenerała adjutanta, Pułkownika Kutschera i resztą orszaku, o godzinie 4 po południu, przy odgłosie wszystkich dzwonów, przybył do naszego

miasta. W czasie gdy J. C. K. Mość załatwiał ważne interesa stanu, korzystał Wielki Podkomorzy z tej chwili i obiecał w towarzystwie Wicepresesa kopalnie Steinbauergarbe i obejrzał stary i nowy piec do topienia kruszczy. W wieczor mieli Neubergscy uczący się szczęście wyrazić w muzyce radość swoją z przybycia Najjaśniejszego Monarchy. D. II raczył J. C. K. Mość obejrzeć nie tylko piec, hamernią i fryszownią, ale i nowy piec, przy którym gornicy stanęli dwiema rzędami i pozwolili, ażeby nowy ten piec, dla uwiecznienia jego tu bytności, nosił nazwisko Najjaśniejszego Monarchy, poczem przy wystrzałach z moździerzy, przy odgłosie kotłów i trąb dały się jednogłośnie słyszeć okrzyki: Niech żyje Cesarz! J. C. K. Mość wynadgrodził gornikom znaczną summą pieniędzy, a Wiceprezesa wezwał na obiad do swego stołu. Po obiedzie udał się Monarcha przy wdzięcznych życzeniach wdalszą podróż do Prugg i do Gracu.,

Dzisiejsza gazeta dworska donosi pod artykułem z Turczeh:

Angielska flotta pod sprawą Admirala Gardnera, licząca 6 liniowych okrętów, kilka fregat i 2 korwet, zamyka ciągle ciasnąę Dardanellow. Roslyyskie woyska trzymają dotąd Tenedos osadzone; lecz flota Roslyyska oddaliła się po ostatnim nad Turkami zwycięstwie do Korfu.

Z powodu poruszeń Angielskiej floty fortyfikuią ciągle zamki Dardanellow, a mianowicie klin Nogara. Bywszy W. Wezyr, Jmail basza] kieruje temi robotami.

Kapudan basza zmocniony jeszcze został nowym okrętem o 3 pokładach, i każe spieszno naprawiać uszkodzone w ostatniej bitwie okręty.

Pomiędzy woyskami Jenerala Michelsena,

który w Bukaresćie na pedogrę chory leży, i W. Wezyra zawarty został rozejm. Układy o pokoy czynione bydź mają w Silistryi. Wysoka Porta mianowała pełnomocnikami z swej strony: z klaszki legiflow W. Sędziego obozu, Ordu Kacihli i bywszego kancelarza państwa, potem Reis efendego w obozie, Ghelib-effendego, tudzież Kadri-effendego, zasiadającego w wydziale spraw zagranych.

Jenerał dywizyi Gardanne, Francu, ki ambassador do Perliyi, zaydnie się jeszcze w Konstantynopolu. Tymczasowo Sekretarz Rouffau zawiadnie interesami przy Schachu Perskim; Sekretarz Jenerala Sablani, la Blanche powrocił też do Konstantynopola. Mirza Mehmond Ribza, nadzwyczajny poseł Perski, który iak wiadomo długi czas w Warszawie bawił, oczekuje na Jenerala Gardanne w Skutari na Azyatyckiej granicy, dla towarzyszenia mu do stolicy Perskiej.

Rozporządzenie W. Sultana, iż janczarom w obozie tylko ma bydź żold wypłacany, sprawiło niejakie nieukontentowanie, ale dalszych nie pociągnęło za sobą skutkow.

### Z Tryestu d. 31. Sierpnia.

Los Raguzy rozstrzygniemy już został: mała ta Rzplta przyłączona jest, rownie iak Dalmacya, do królestwa Włoskiego. Rzady jednak odbywać się będą do dalszego czasu podług dawnych ustaw i przez dotychczasowych urzędników.

Przed kilku dniami wyszła na morze Francuzko - Włoska flotta z Wenecyi, i będzie wyzywana do bitwy przez krążącą ciągle przed Wenecyą Angielską fregatę, zarzuciła kotwice przed Malamacco przy Chiozza. Ciekawi więc jesteśmy czyli Angielska fregata bez pomocy innego wojennego okrętu na nią uderzy.

)( 913 )(

**Z Petersburga d. 22. Sierpnia.**

Jenerał Beningson jest w stolicy naszymi oczekiwany.

Przed 3 dniami minister do spraw zagranicznych udzielił zagranicznym posłom traktat zawartego między Rosją i Francją pokoju. Upoważniony przy naszym dworze Jenerałny Francuzki konsul, P. Lelleys, miał wczoraj wstępną audyencyą u Imperatora Jusi.

W przyszłym tygodniu nadejdzie tu pierwszy oddział powracający od wojska gwardji.

Niedaleko portu K tarzyny przy Kola, które miejsce oddane jest kompanii morza białego, odkryto między inną kopalnią, której kruszec, podług zdania wyśnietego tam mineraloga, ma być beryt.

Uroczajnie w wielu okolicach państwa, skał nadeszły już den efleant, bardzo są obfite.

Dworska gazeta oznajmia: — "Xżę Alexander Kurakin wzniesiony jest do stopnia pierwszej klasy. (Podług urzędzeń państwa Rosyjskiego urzędy cywilne stosowane są do urzędów wojskowych. I tak stopien pierwszej klasy wykownywa dolnojnosci feidma szatka.)

Dyrektor rachunkow przy morskim kolegium, Wiceadmiral Bassil w, mianowany jest wojskowym radcą Alfr chinu, gdzie zostawac będzie pod rozkazami Jenerała piechoty Hrabia Gulowicza.

Podpułkownik Sanders przy 11 regimentcie Orzelcow, mianowany został, za okazaną odwage na placu bitwy, pułkownikiem.

Dalszejsza gazeta dworska zawiera w półtora arkuszowym dodatku rapporta Jenerała Michelsona o działaniach nad Dnieprowskiego wojska Rosyjskiego. Rapport ten

nadeszły w czasie nieprzytomności J. J. Mei, lecz przed jego przybyciem nie mogły być ogłoszone. Tyczą się zaś potyczek przy Giurgewo i Ismailowie. D. 5 Marca (według dawnego kalendarza) uderzył Jenerał Michelson w 10,000 ludzi w 5 kolonach, któremi dowodzili pod jego rozkazami Jenerał porucznik Miloradowicz, Jenerałowie majorowie Xżę Dołgoru i, Bachmetejew, Siewiers, Rehbinder, Ulanus i Illaiew, na szanice Tureckie i Kurdszalow przy Giurgewo. Ci mieli ogółem 18,000 wyska, pomiędzy któremi znajdowało się 8000 wyborney jazdy. Nieprzyjaciel bronil się nader uporczywie i zapamiętale. Szanice wzięte szturmem zostały. W tym i następnego dnia utracił nieprzyjaciel 1500 ludzi w zabitych, 16 zostało w niewolę wziętych i 5 chorągwi zdobytych, które posłane są przy tym raporcie J. J. Mei. Rosyjska strata wynosiła 58 ludzi w zabitych, pomiędzy któremi 4 officerow, 180 w ranionych, pomiędzy któremi 10 officerow. Jenerał Ulanus porażony mocno w bok został kawałkiem pęknioney bomby. Gdy kilka szancow opanowanych i zamiar dywersyi dopięty został, cfnął się korpus Jenerała Michelsona do dawnego stanowiska.

Przy Ismailowie, gdzie 15,000 ludzi znajdowało się załoga, bronili się Turcy równie uporczywie jak przy Giurgewo. Oblężeniem kierował Jenerał Meyendorff. Turcy czynili często mocne wycieczki, a największą d. 2 Kwietnia w 3000 piechoty i 2000 jazdy. Najmocniej uderzyli na redutę lewego boku oddziału Jenerała porucznika Rothof. Kilka kup rozładnych janczarow rzucilo się na redutę, gdy tym czasem nieprzyjacielska izda groziła z jedney strony uderzeniem na redutę prawego boku Jenerała majora Woicow, a z drugiej na regiment kozar

kow, ażeby z żadney strozy nie dano iey pomocy. Nie natarczywy i zapamiętały był atak szturmujących, którzy na około otoczyli redutę, weszli do rowow i nawet wdzierali się już na redutę, tyle odważny był odpor stojący tam załogi. Pół godziny bronit się nasz lud przeciw najwyższemu atakowi, aż nakoniec przybył Jenerał Rothof z 2 batalionami i odparł nieprzyaciela z znaczną stratą. Ponieważ Jenerał Meyendorff zachorował, objął zatem Jenerał Michelson dowodztwo pod Ismailowem, a Jenerałowi Miloradowiczowi oddał dowodztwo nad korpusem nad Dnieprem.

*Z Stralsundu d. 6. Września.*

Wczoray kapitulował dowodzący Szwedzkiemi wojskami Jenerał, Baron Toll, na wyspie Rügen. Francuzkie wojska obemytę wyspę d. 9 Września. Król Szwedzki, iak się domyślaia, odpłynął już z wyspy Rügen.

*Drugi list tegoż dnia.*

W kapitulacyi, pócz wyspy Rügen, objęte są wszystkie wyspy Szwedzkie, leżące na Niemieckim brzegu morza Bałtyckiego.

Liczbę znajduiącego się na wyspie Rügen Szwedzkiego wojska, podają do 14,000 ludzi.

Podług niektórych doniesień odpłynął Król Szwedzki d. 5 z wyspy Rügen do Szwecyi.

Z Francuzkiej strony czyniono z największem pośpiechem przygotowania do ataku wyspy Rügen; zgromadzono już na ten koniec przeszło 300 statkow.

*Z Rzymu d. 22. Sierpnia.*

D. 17 przybył tu z Ruffinela Senator Lucyan Bonaparte, dla znajdowania się na pogrzebie iednego z swych synow, który tu w przeszłym tygodniu umarł.

W Sinigaglia umarł Kardynał Onorati w 83 roku życia. Wakuie teraz 14 kardynałskich dostoięstw.

Z wyższych Włoszech idzie teraz wiele Francuzkiego wojska do Neapolu, skąd wnoszą, że w krótcie przedsięwzięt zostanie wyprawa przeciw Sycylii. Dwor Palermiski wysłał przez estrożność wszystkie swoje skarby i kleynoty do Malty.

*Od granic Włoskich d. 27. Sierpnia.*

Dwa Neapolitańskie regimenty, które szły do Niemiec, odebrały w wyższych Włoszech rozkaz, aby nazad wróciły.

Coraz wiecey pokazuje się bankruetw we Włoszech. W Wenecyi zaprzestął płacić Bankier Cavaco.

*Z Paryża d. 4. Września.*

P. Aldani, minister sekretarz stanu królestwa Włoskiego, przyjechał w ostatnią niedzielę do Paryża.

Z Bajony piszą pod d. 25 Sierpnia. — "P. Verhuel Hollenderski poseł w Hiszpanii, znajduje się tu od 3 dni, lecz w krótcie wyjedzie na miejsce swego przeznaczenia. Rozchodzi się pogłoska, iż znaczna dywizya Angielskich okrętow zawinęła do Lizbony.,"

Cesarstwo Jhmość, Królowa Hollenderska i Królestwo Westfalscy przejeżdżali się wczoray w powozach w parku St. Cloud, otoczeni tłumami widzow.

Posel Marokański znajduje się od d. 26 Sierp. w Lyonie. Rządowe władze przydały mu h. chorową straż z 20 ludzi. Odwiedził tamtejszego jenerała i prezydenta, którzy go na wzajem odwiedzili. Adjunkt prezydenta czyni mu w imieniu miasta honory.

Cesarz pozwolił nadać postawionemu na Saronie w Lyonie mostowi nazwisko Tylzyckiego mostu.

Wszyscy Pruscy jeńcy rodem z królestwa Westfalskiego, Saskiego i innych krajów ligi Reńskiej, którzy znajdowali się w Nancy, udali się d. 31 Sierpnia każdy do swego kraju.

Składki dla pogerzelców w Spa wynoszą już do 12 000 fr.

Król Jmć Hollenderski mieszka tu w swoim pałacu na ulicy Ceruti. Uda się na kilka dni do St. Leu, a potem do Hagii; ale Królowa Jmć ma czas nielaki w Paryżu zabawić.

P. Cadet de Veaux ogłosił swego wynalazku nową machinę z blachy żelaznej, która szczególnie przeznaczona jest do gotowania szybko i z oszczędzeniem paliwa śniadania. Wzrostek nallarkowanego drzewa lub trochę psianki, i śniadanie jest w pięciu minutach gotowe.

Królowa Jmć Westfalska pojechała wczoraj do Morfontaine do Królowej Neapolitańskiej, gdzie kilka dni zabawi.

P. Laurent miał honor oddać Wicekrólowi Włoskiemu flot krzyżostowy swego wynalazku, który dzwonił był w czasie wystawienia płodów przemysłu Francuzkiego. Wicekról Jmć przyjął łaskawie ten dowód przychylności i rozkazał wspaniale wynagrodzić wynalazcę.

Radey stanu Regnaud de St. Jean d'Angelli, Jaubert i Real wnieśli przedonegday do ciała prawodawczego 7 pierwszych tytułów Xięgi ustaw handlowych, które zawierają w sobie 109 artykułów. Pierwszy tytuł opiewa o kupcach. Poddaje żony kupieckie i małoletnie dzieci, które udają się do handlu, pod pewne formalności. Drugi tytuł stanowi względem rejestrow kupieckich. Wnoszący rzecz uważa je jako sumienne wyznanie kupca, i jako źródło zdolne do oświecenia sędziego względem czynności kupca. Trzeci tytuł mo-

wi o kompanicznych kontraktach, i celem jego jest zapobiedz oszukaństwu rodziny i samychże kompanistów. Ten tytuł jest najobszerniejszy. Czwarty mówi o podziale majątkow. Tu (wyraża mowca) były nowe przeczności środki potrzebne, dla zapobieżenia szpetnemu oszukaństwu z powodu oddzielnego żon majątku, gdyż pod pozorem żoniego majątku oszukiwani bywają wierzyciele. Tytuł piąty mówi o wexlowych agentach i faktórach, których obowiązki i granice władzy są określone. Szósty opisuje obowiązki i prawa kommissantów. Siódmy nakoniec mówi o kupnie i sprzedaży.

Jeden z pierwszych naszych poetów, P. Lebrun, członek instytutu narodowego, umarł w tych dniach w podeszłym wieku.

Monitor onegdajszy zawiera następujący list Marszałka Brune do Wicekoniuszego państwa, Xcia Neufszatelu, pod d. 25 Sierpnia z głównej kwatery Stralsundu:

"Dzisiejszy niecy zdobyliśmy częścią przez niespodziewane napażnienie, częścią przez żywy atak Szwedzką wyspę i twierdzę Daenholm. Sześćset Szwedów zabranych zostało w niewolę. Na wyspie znaleźliśmy 14 dział lub moździerzy. Król Szwedzki zostawił w Stralsundzie 500 dział, 300,000 kul, 100,000 bomb, 200,000 funtów prochu wiele żelaza w sztabach..

Dziennik Paryzki donosi z Marsylii pod d. 24 Sierpnia co następuje:

"Zapewniają, że Algierczykowie w bitwie, w której od Tunetańczyków pobitemi zostali, utracili 30,000 ludzi w zabitych, 4000 w jeńcach. 500 w ranionych, 500 Arbskich kobiet 26 metalowych dział, 6 moździerzow, 500 namiotow, 5000 mułow, 1000 wielbłądow, 10,000 karabinow, 1000 centnarow prochu, 2000 drabin, 5000 patek, 20 par pistoletow, dya-

mentami wysadzanych, 20 takichże pałaszow, 3 skrzynie złotey moncty, &c. Szczegóły te zdaia się prawda w wielu artykułach bydź przesadzonemi, ale niemniej są interesujące, ponieważ okazują, jakie rzeczy zabierają z sobą Barbarzyńcy na wojnę.

Po nieznośnych upałach nałapało w Paryżu zimne powietrze.

*Z Londynu d. 28. Sierpnia.*

Przed odroczeniem parlamentu przeszedł bil, przez który J. K. Mość jest upoważniony zawiesić bil względem ż glugi i neutralnym okrętem dać pozwolenie dowozu do naszego kraju z jakkolwiek bądź smoty, żywicy, drzewa do budowy, konopi, lnu, żelaza, i okrętowych potrzeb.

Ponieważ Dania jest od niej tego czasu składem wszystkich do północney Europy idących towarow Angielskich, zostają zatem kupcy nasi w wielkiej obawie względem niezmiernych szkód, które ponieść mogą z powodu wybuchtey nagle z Danią wojny. Nie mogli żadnych przedsięwziąć środków. Szybkość, z jaką wyprawa przeciw Danii wygotowana była, czyni wprawdzie zaszczyt ministrum, ale każdy uczciwy Anglik uważa atak przeciw neutralney i w pokoju z nami żyjącej Danii, isko bezprawie, mogące całą Europę przeciw nam oburzyć.

*Z Neapolu d. 22. Sierpnia,*

Stosownie do wyroku Królewskiego pod d. II t. m. w każdej prowincyi królestwa założona będzie szkoła dla dziewcząt, mająca 5000 srebrnych dukatow (40,000 zł. pol.) rocznego dochodu. W każdej z tych szkół edukować się będzie bezpłatnie 30 panielek wyznaczonych przez Króla; inne płacić będą rocznie po 96 dukatow. Przyymowane tylko będą 7 lat mające panielki, a opuszcza instytut po skończonych 18 latach. W każdej

szkole będzie dyrektorka, wicedyrektorka, ekonomka i 4 nauczycielek. Uczyć w niej będą czytać, pisać, językow Włoskiego i Francuzkiego, arytmetyki, jeografii, historii, muzyki, rysunkow i wszystkich koniecznych robot.

*Od brzegow Mena d. 4 Września.*

W Ars nad Moseila zapaliła się wieża kościelna z powodu illuminacyi d. 15 Sierpnia, spalił się kościół i pobliskie domy.

Wielki Xąż Haski ustanowił w dniu S. Ludwika 25 Sierpnia nowy order z 4 klasz złożony. Oprócz Xiążąt dworu było 12 osob tym orderem zaszczyconych. O tern pierwszy klasy przyozdobieni zostali Xiążęta dworu i 4 aktualnych szynych radcow; drugiej klasy francuzki minister, P. Hellinger, i Marszałek dworski Perglas.

Jenerał Lellocq mianowany od Króla Pruskiego został, podług publicznych pism, proboszczen Brandeburskim, które czyni 5000 talarow dochodu. Od śmierci Xcia Brunswickiego wakowało to probostwo.

Publiczne pisma donoszą co następuje: "Pracują nad nowem urządzeniem woyska Pruskiego, które składać się ma z 150,000 ludzi, a z tych zawsze 100,000 zostawac będzie na urlopie, a 50,000 odbywać garnizonową służbę. Te 150,000 ludzi mają się w służbie tak odnienić, że każdy z nich zostawac będzie dwa lata na urlopie, a trzeciego czynić służbę. Oprócz tego będzie 300,000 milicyi urządzeney, która w czasie wojny zastępować będzie służbę wewnątrz kraju, a regularne woysko wwruszy w pole. Wiele jeneratów zostanie oddalonych; regimenta mieć tylko będą półkownikow, a dywizyjni jenerałowie mają mieć pod sobą kilka regimentow. W każdej prowincyi będzie jeneralny rządca."

*Z Düsseldorfu d. 5. Września.*

Względem zacięgnionej w Frankfurcie nad Menem na Xięstwo Bergskie pod d. 11 Sierpnia 1801 pożyczki 275,000 zł. ryń. w 250 obligacyach, każda po 1100 zł. ryń. oznajmione tu pod d. 2 t. m. zostało co następuje: Gdy dowiedzione jest, że Beckor Jmc Hessekasselski, który został teraz w wojnie z Cesarzem Jmci Francuzow i ligą Reńską, dał na tę pożyczkę swych pieniędzy, i posiada 137 wspomnianych wyżey obligacyy, przeto Wielki Xżę Jmc Bergski, stosownie do Cesarzskiego wyroku, w głównej kwaterze Dellsbergu pod d. 10 Czerwca r. b. oświadcza te 137 obligacyy za skonfiskowane na rzecz swiego skarbu. Inne zaś obligacye tej pożyczki nie podpadają konfiskacie.

*Od granic Dalskich z prywatnego listu d. 10 Września.*

Nigdy nie pragnęliśmy tak wiosny, jak teraz pragniemy zimy, ażeby ułatwiła naszym wojownikom przeprawę do Zelandyi i dopomogła wyprzyc najeźdcow. Coraz więcej przeprowadza się regularnego wojska na tę wyspę i pomnaza korpus Jenerała Castenskiolda. Nadeszłe pod d. 2 do Altony z Zelandyi listy zapewniają, że tam jeszcze zupełna spokojność panuje i największa nadzieja wszystkich ożywia.

Mowią, iż w Kiel ustanowiony jest sąd zdebyczowy.

*Z Antwerpii d. 3. Września.*

Onegdaj popłynął stąd liniowy okręt Gdańsk do Flesingi. Jutro spuszczone zostaną z warsztatu liniowy okręt Berlin, a za kilka dni okręt Putusk. Robione są jeszcze okręty Dalmata, Albańczyk i Friedland. Nigdy jeszcze liniowe okręty nie nosiły podobnych nazwisk.

*Z Kassel d. 2. Września.*

Nowe królestwo Westfalskie zawiera w

sobie 1 million 700,000 mieszkańców, z których większa część wyznaie religię protestancką.

*Z Genui d. 1. Września.*

Eskadra Tulońska wychodzi czasami pod żagle; częścią dla ćwiczenia marytkow, częścią dla wypędzenia z tamtejszych wód Angielskich korsarzy i fregat.

Admiral Kellingwoode, który od kilku lat dowodził flotą przed Kadyxem Angielską i tą, amydaje się teraz na Archipelagu, gdzie rozrzucone w Malcie i Lewancie okręty zgromadza, w celu uderzenia na nowo na Dardanile, jeżeli Porta nie skłoni się do pokoju, lub na Rosyjską eskadrę Admirala Sinawina, jeżeliby Imperator Alexander okazał się nieprzyjaznym względem Anglii.

*Z Hamburga d. 4. Września.*

Jesteśmy teraz zupełnie od Anglii odziętemi i wszelki handel ustał. Pozbawienie to sposobu do życia jest tem dotkliwsze dla nas, że miasto ma w tarasniejszej chwili wielkie wydatki. W okolicach naszych stoi bardzo wiele Francuzkiego, Hiszpańskiego i innego wojska.

Doniesienie, iakoby Anglicy zajęli Duńską wyspę Helgoland, było zawczesne; wezwana była d. 30 Sierpnia do poddania się, ale się jeszcze bronia. Opisali ją Anglicy, żadney nie puszczaią żywności, i rzucił tam już, iak słychać, bomb kilka.

*Z Amsterdamu d. 1. Września,*

Król Jmc nasz przysłał pod d. 28 Sierpnia z Paryża ostre rozporządzenie, które niepodobną czyni dalszą komunikacyę z Anglią. Każdy okręt zawiający do naszych portow, musi podwoyną złożyć kaucyę, że nie przybywa z nieprzyjacielskich portow, a jeżeliby się pokazało, że papiery zmyślone, tedy przepada kaucyę i ładunek, jeżeli skła-

da się z Angielskich towarów i rękodzieł, podpada konfiskacie. Wszelkie listy, dzienniki i gazety przybywające na neutralnych okretach z Anglii są zaraz zabierane i palone. Każdy podróżny, który nie może okazać, iż nie ptynie z Anglii, jest zaraz za granicę Hollenderskie wyprowadzony.

*Z Frankfortu d. 5. Września.*

Podług listów z Paryża doznaje tam powszechnie szacowany nasz Xzję szczególniejszych względów. Codziennie prawie pracuje w gabinecie Cesarskim, w którym przez bywającego ministra zagranicznych związków, terazniejszego wicecektora państwa, nikt więcej się nie znajduje. Ostateczne urządzenie ligi Niemieckiej, które bezwątpienia jest przedmiotem powyższych prac gabinetowych, wkrótce zapewne nastąpi. Pochlebiamy sobie, iż w tym jeszcze miesiącu zobaczymy w murach naszych kochanego naszego Xzja, wraz z wysokim Protektorem ligi Reńskiej. J. C. K. Mość zwiedzi, jak mówią, nowe królestwo Westfalskie. Inne listy z Paryża twierdzą, iż J. C. K. Mość przedsięwzięcie jeszcze przed zimą podróż do Włoch, przepędzi siemę w Paryżu, a na wiosnę uda się do Niemiec, gdzie poczynione teraz ważne odmiany będą uskutecznione.

Xzję Jmć Brunświčko - Oels przejechał przez nasze miasto z swoją matronką do Darmstadt, &c. Królowa Jmć Bawarska przejechała także przez Frankfort, powracając do Monachium.

Prywatne listy donoszą, że znaczna eskadra Angielska przybyła przed Lizbonę. Wiadomo, iż przy Bordeaux i Bujonie zgromadziła się Francuzkie woyska, które zamknąć mają dla Anglików Portugalskie porty. Chcąc więc Anglicy z Portugalią, jak z Danią postąpić?

*Z Zara d. 19. Sierpnia.*

Rossyanie opuścili nie tylko Kattaro, ale nawet leżące pod brzegami Dalmacyi wyspy Curzola, Branza, Solt i Lissa, i wszystkie okręty, które w ostatnim tygodniu mieszkańcom Dalmackim zabrali, nazad oddali.

Jenerał Marmonc udał się d. 9 t. m. do Raguzy.

*Z Berlina d. 8. Września.*

Jenerał dywizyi Dupont, dowódca w tutejszem mieście i w średniej Marchii, wydał dnia wczorajszego następujący rozkaz dzienny:

" Gdy miasto Berlin i kraj Pruski, z którego jeszcze woysko Francuzkie nie ustąpiło, dopoty do Francuzów należć będą, dopoki warunki traktatu Tylżyckiego nie zostaną uskutecznione, przeto stosownie do zalecenia Marszałka, jenerałnego rządcy, zakazuje się noszenia mundurów wszelkim z granicznymi woyskowym, i któregokolwiek są z Popnią; gdyż to prawo, aż do nowego rozkazu, służy tylko woyskowym, którzy należą do woyska Francuzkiego lub sprzymierzonego do gwardyi narodowej, strzelców Berlińskich, i do gwardyi narodowej Brandeburskiej.

Podp. Dupont, &c.

*Z Noremburgi d. 8. Września.*

Znaczne hrabstwo Markt. w bywszym cyrkułe Westfalskim, należące przed wojną do Króla Pruskiego, przyłączone zostanie do W. Xięstwa Bergskiego, z którym graniczy.

*Z Rygi d. 29. Sierpnia.*

Nadeszłe z Sundu doniesienia sprawiły na tutejszej giełdzie wielką trwogę. Wszyscy niespokojnemi są, iaki obrot rzeczy wezmą. Towary nie poskoczyły jeszcze w cenie, ale bieg wexlowy spadł o 2½ od sta.



## GAZETY KRAKOWSKIE

W NIEDZIELĘ DNIA 27. WRZEŚNIA 1907.

*Z Altony d. 15. Września.*

Dziś rano Minister stanu, Baron Bernsdorff, udał się w towarzystwie Jenerata adjutanta Bülow na powrot do Kiel.

*Z Holsztynu d. 11. Września.*

Po okropnem bombardowaniu, które nieprzerwanie 4 nocy i dni 3 trwało, i po najsłabszej obronie, jaką sobie tylko wystawić można, stołeczne miasto Kopenhaga została nakoniec zniewolone poddać się Anglikom przez kapitulacyą.

Stosownie do kapitulacyi, która po długich umowach d. 7 w wieczor z Angielskimi dowodzcami zawarta została, Duńska flota ma być uzbroiona, i w stanie do wyjścia pod żagle Anglikom, aż do powszechnego pokoju, oddana. Przez wyznaczony do tego czas trzymać Anglicy będą w zakładzie cytadelę i oba porty, a po oddaniu im floty ustąpią z Danii.

Przez bombardowanie, oprócz pięknego kościoła Panny Maryi, większa część domow na ulicach w północnej części miasta jest spalona, i nie ma ani jednego, żeby nie był uszkodzony.

Mowią, iż przez wielość rzuconych bomb, granatów i rac, których liczbę, oprócz

kul, przeszło 20,000 podaią, utraciło życie 1500 mieszczan i mieszkańców. Czteryśta ranionych obojey płci zanieśiono do Fryderykowskiego szpitalu.

Zamkowy ogrod i plac, na którym zwykły się woyska ćwiczyć, wyznaczone tymczasowo zostały na przytułek dla pogorzalcow. Do Amalienburgu, gdzie znayduje się pałac Królewski, jedna tylko padła bomba, lecz nie śtety zabita dziecię Jenerata adjutanta Następcy tronu.

Pomimo okropnego spustoszenia, które nieprzyjacielski ogień w mieście poczynił, nie podobna jednak opisać męztwa i odwagi, z jaką Kopenhagska załoga, wsparta walecznymi mieszczanami, walczyła. Korpus strzelcow królewskiej gwardyi, który jak wiadomo składa się powiększej części z studentow, i który pełen talentow i przywiązany do ojczyzny Marszałek dworu i Szambelan Kuch urządził, tak się dobrze popisywał, że go Anglicy korpusem officerow przezwali. Strata odważnego tego korpusu wynosi 60 ludzi w zabitych i ranionych. Artylerya i inne lądowe woyska męźnie się także trzymały i zrobiły to wszystko, co tylko kiedy odwaga dokazać może.

Bombardowanie rozpoczęło się d. 2 Września i trwało aż do 5. w wieczor, gdzie rozpoczęły się układy.

Mowią, że Jenerał Oxholm dostał się z kilku officerami w Angielską niewolę.

Jenerał Castenskiöld potrafił z swoią konnicą cofnąć się do Moen.

Gdy ugoda względem poddania miasta podpisana została, Hrabia S hmettan, dowódca konney gwardyi Królewskiej, i Hrabia Holck byli od Jenerała Peymann do Kiel wysłanemi, dla zawiezienia smutney tej wiadomości Następcy tronu. Oba mieli Angielskie paszporty i przybyli d. 11 do główney kwatery Kie'skiej.

Zaraz potem wysłany do Paryża został Jenerał Adjutant Lindholm.

#### *Z Kopenhagi d. 8. Września.*

Spustoszenia, które tu Angielskie bombardowanie poczyniło, są straszne. Przeszło 20,000 bomb, rac, granatów i innych kul wrzucili Angliacy do tutejszey stolicy, tak iż w wielu częściach miasta nie ma prawie domu, żeby nie był uszkodzony. Siedmset ranionych mieszkańców leżą w lazaretach. Widziano ginących po ulicach obojey płci ludzi. Wielu chowało się po piwnicach. Większa część mieszkańców uciekła do Christiansburgu. Nie szczęście byłoby bez granic, gdyby nie było przyszło do zawarcia kapitulacyi i bombar-

dowanie było się na nowo rozpoczęło, a potem nastąpił szturm, którym Angliacy grozili.

#### *Z Holstynnu d. 12. Września.*

Przez ogień i rozlew krwi zostali Angliacy panami Kopenhagi. Przed miesiącem cieszyli się taneym mieszkańcy stolicy najgłębszego pokoju, a d. 8 Września zobaczyli 400 spalonych domow i około 2000 spokojnych mieszkańców, kobiet i dzieci zabitych. Cztery nocy i 3 dni od 2 Września strzelali Angliacy z 70 przeszło moździerzy do miasta i przeszło 9000 bomb tam wrzucili.

W iedney nocy ział się ogień w 24 miejscach. Bomby padały aż na Nowy rynek. Kościół P. Maryi spalony. Wszystkie filitawki zostały w czasie bombardowania popasute. Angliacy mieli 25 do 30,000 woyska. Jenerał Oxholm, który dowodził częścią pospolitego ruszenia, jest raniony i dostał się w niewolę; Jenerał Castenskiöld, uszedł, iak mówią, przed przemagającą siłą do Moen. Jenerał Peymann jest ciężko raniony.

Zawarta z Anglikami została kapitulacya. Osadzili cytadelę Kopenhagską. W przeciągu 6 tygodni zabiorą Duńską flotę, która musi być uzbroiona; pod tym iedynie warunkiem odstąpili od rezygnacyi. P. Jakson chciał znouu udać się do Następcy tronu do Kiel, ale nie dano mu, iak mówią, z Duńskiej strony paszportu.

### D O N I E S I E N I A.

Miśtriat Małta C. K. Kaźmierza dolnego ninieyszem publicznem Edyktem wiadomo czyni, iż dom murowany z placem iemu przynależącym pod Nr 328 tu w Kaźmierzu sytuowany Junkla i Cate Wulfowiczow własny podług aktu detaxacyi w tutejszey Rgiłretarze znawdującego się przez każdego, komu na tym zależy w każdym czasie przeyrzec się mogącego 875 zł. ryń. 30 kr. oszac wany na satysfakcyą prawem przekonywającego Z. da lęka Leyzerowicza czyli iemu należący się suumy 40 czer. zł. po wytrąceniu z teyż 25 zł. ryń. przez publiczną licytacyą naywięcey dajacemu sprzepany zostanie, a to pod następującemi kowidycyami: 1) Kaźdy do Licytacyi przystępujący totą część ceny szacunkowey iako zakład kommissyi licytacyney złożyć powinien. 2) Naywięcey dający resztę ceny z licytacyi wynkley w przeciągu dni 14 od dnia odebrania licytacyą approbującey rezolucyi w prawdzie w takim gatunku piędze, w iakim insynuującym się do licytacyi kredytorom prawem przekonanych Wulfowiczow należec okaza się, tym pewniey do depozytu złożyć obowiązany jest, ile że iuaczezy nietylko zakład swoy utraci i dekreta na własność nieotrzyma, ale nadto,

na koszt i niebezpieczeństwo jego dom rzezonny z placem na nowo na drugim terminie sprzedany będzie. 3) Ciężary wszystkie publiczne jakiegokolwiek bądź rodzaju i tytułu, jeżeli by jakowe na tym domu o trzech po sobie idących lat zaległe okazały się. Naywięcej dający niepotracając ich w cenie licytacji wynikley na siebie przyjąć. i tam gdzie należy zapłacić obowiązany zostanie. — Tym przeto końcem trzy terminy do licytacji: a to jest 1szy na dzień 22 P ździernika, 2gi na 23 Listopada, a 3ci na 21 Grudnia każdy w tym roku i dniu o godzinie 9 z rana, a to z tym dodatkiem naznaczają się, iż jeżeliby ani na pierwszym, ani na drugim terminie dla niedostatkliu Licytantow wyżej nad oszacowanie rzezonego domu z placem sprzedać nie można było, na trzecim iako ostatnim terminie tenże dom z placem za cenę szacunkową, a podług okoliczności nawet niżej ceny szacunkowej pod kondycjami jednak wyżej wyżej sżonemi sprzedany będzie. — Wreszcie, sżeby wiedzieć można, którzy wierzyciele w jakiej kwocie i w jakim gatunku pieniądze im należące, oraz jakim porządkiem na wspomnionym domu w aktach gruntyowych hypotekowani są. Wszyscy zatem wierzyciele, na wspomnionym domu i placu hypotekowani, na wyrażone terminy licytacji, sżeby osobnego wezwania nieoczekiwali, podług rozporządzenia ddtto 11 Września 1797 tym Edyktem zarazem wzywają się. Inaczej bowiem ani do samego nabywcy, ani do rzezonego domu i placu żadnego prawa mieć nie będą, ale tylko swojej należytości albo z ceny licytacyjney, jeżeli takowa dla wszystkich wierzycieli wedle każdemu służącego prawa wystarczy, albo też z innego majątku dłużnika poszukiwać będą musieli.

Datum w Kazimierzu dolnym dnia 22 Augusta 1807.

*J. Litwinski.*  
*Glom.*  
*Knieszta Assessor.*

*Z Rady Magistratu C. K. Kazmierza dolnego.*  
*Bełczykowski Protok.*

Dnia 18 Sierpnia r. b. będzie imieniem urzędu cyrkularnego Krakowskiego w Olkuskim dystryktowym kommissaryacie tuteysze mieyskie polowania prawo, i mieyski tracz od 1go 9bra 1807 do ostatniego 8bra 1813 na 6 posobie następujących lat naywięcej ofiarującemu w arendę wypuszczone. Cena fiskalna pierwszego 18 ryń. 15 kr. drugiego 101 ryń. wynosi. Chcący więc licytować o przyrzeni 10 procentowym wadium na wspomnionym dniu w Olkusu zmydlować się mają. W Krakowie d. 7 Sierpnia 1807.

Na dniu 28 Sierpnia t. r. odprawiać się będzie powtorna licytacja czopowego miasta Koszyc i Skatły. tratum sisci pierwszego wynosi 904 ryń. drugiego 568 ryń. 15 kr. Licytować chcący niechay w dniu powyższym w urzędzie cyrkularnym Krakowskim rano o godzinie 10tej się znajdą. W Krakowie d. 9 Września 1807.

C. K. Sądy Prowincyalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodney, Jmć Xiędzu Janowi Dębowskiemu, ninieyszym Edyktem wiadomo czynią, że P. Felix Lubieński, Michał i Władysław Rychłowski, Jan i Antonina z Rychłowskich małżonkowie Maszkowscy w sprawie o przyznanie summy 1,770,000 za kalkulacją z dóbr klucza Paryzowskiego na dniu 13 Lipca 1807 roku do Sądu tego załobę podali, i pomocy sądowej dopraszali się. — Gdy zaś te Sady dla tego niewiadomego mieysca bawienia się temu tuteyszemu sądowemu Adwokata Ratyńskiego za obrońcę z jego szkoda i kosztem ustanowiły, z którym wprowadzona sprawa podług przepisanej dla Galicyi zachodney sądowey ustawy prowadzona i ukończona będzie; dla tego on ninieyszym Edyktem napomina się, sżeby na dzień 21 Października 1807 roku do dania incepty się stawił, i ustanowienemu dla siebie obrońcy dekurmenta i dowody swey sprawy oddał, lub innego Adwokata sobie za obrońcę obrał, tego Sądowi wymienił, i to z prawa czynił, co do obrony swey sprawy za użyteczne osądzi, aby swey sprawy niezaniebdał, gdyż szkodę może jaką stąd wyniknąć mogącą, samby sobie przypisać być winien. Dan w Lublinie dnia 14. Lipca 1807.

*Jakób Kulezycki.*  
*Dostenberg.*  
*Schnizer.*

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich w Galicyi Zachodney.*  
*Klimaszewski.*

Ponieważ przy Zamoyskim Magistracie pierwszego Afsefsona miejsce z pensya roczną 300 ryń. z łączoną dotychczas osadzone nieieft, przeto dla osadzenia tegoż wypisuie się powtorny konkurs na dzień 1 Oktobra r. b. z tym doktadem, iż kompetenci dekrétami eligibilitatis ex utraque linea, i zaświadczeniem moralności opatrzeni, prożby swe na wspomniany termin do Urzędu Cyrkularnego Zamoyskiego podawać mają. W Krakowie d. 15 Września 1837.

Na dniu 20 Gbra b. r. w kancelaryi Administracyi kluza Brzyskiego w cyrkule Jasielskim z rana od godziny 9 przez publiczną licytacją następujące dobra najwięcey offeruiące mu przedane będą.

*Wies Brzysk i Folwark.*

Ofiadłości Nro. 91.  
Pańszczyzny ciągłej 4ro bydłaney dni 780.  
— — pieszey . . . . . 7577.  
Pol ornych morgow 271 — 339 □ siąg.  
Łak — — 15 — 1019 — —  
Ogrodow — — 9 — 53 — —  
Lasow — — 183 — 405 — —  
105 sztuk przedzy z przedziwa dworskiego.  
25 — gęsi.  
33 — kapłonow.  
66 — kur.  
140 — jay.  
Czynszu gruntowego zł. pol. 30 gr. 18.  
Owsa ospowego korcy 21 garcy 28.  
Pretium fisci zł. ryń. 100,000.

*Wies Ujazd z Madawą, Folwark 1.*

Ofiadłości Nro 61.  
Pańszczyzny ciągłej 4ro bydłaney dni 1434.  
— — pieszey . . . . . 4539.  
Pol ornych morgow 223 — 1022 □ siąg.  
Łak — — 17 — 992 — —  
Ogrodow — — 4 — — — —  
90 sztuk przedzy z dworskiego przedziwa.  
13 — gęsi.  
25 — kapłonow.  
52 — kur.  
89 — jay.

Ospu owfianego korcy 8 garcy 4.  
Czynszu gruntowego zł. pol. 14 gr. 22.  
Pretium fisci zł. ryń. 95,000.

*Wies Lipnica górna, Folwark 1.*

Ofiadłości Nro 43.  
Pańszczyzny ciągłej paro bydłaney dni 936.  
— — pieszey . . . . . 3356.  
Pol ornych morgow 161 — 627 □ siąg.  
Łak — — 26 — 419 — —

Kondycye pryncypalne są: 1) Przed zaczęciem licytacyi niata część Pretium fisci; ma byćż iako Vadium złożona. 2) Dnia 1 Februarii 1838 należytość ta sama na 70 procentu ma byćż wyptaconą; reszta zaś 30 procentow zoftaną aż do expiracyi kontraktu W. Posleffora; 3) Dne Opacie należytość ma się wylczyć cała 1 Julii 1838; i wieś ta zaraz oddaną będzie. 4) Dne kontrakty W W. Poslefforom ze wszystkieni warunkami dotrzymać. Inne kondycye, iako i inwentarze w rzeczony kancelaryi w Nawfii przy Kołaczycach każdego czasu widzieć można.

Ogrodow — — 4 — 852 — —  
Lasow — — 600 — — — —  
55 sztuk przedzy z dworskiego przedziwa.  
Czynszu gruntowego zł. pol. 11 gr. 15.  
— — z Mityna — — 24.

Pretium fisci zł. ryń 90,000.

*Wies Lipnica dolna, Folwark 1.*

Ofiadłości Nro. 32.  
Pańszczyzny ciągłej 4 bydłaney dni 156.  
— — pieszey . . . . . 2762.  
Pol ornych morgow 78 — 1250 □ siąg.  
Łak — — 2 — 1197 — —  
Ogrodow — — 4 — 1423 — —  
35 sztuk przedzy z dworskiego przedziwa.  
Czynszu gruntowego zł. pol. 24 gr. 18.  
Ospu owfianego korcy 8 garcy 4.  
Pretium fisci zł. ryń. 30,000.

*Wies Dąbrowka, Folwark 1.*

Ofiadłości Nro. 14.  
Dni pieszych pańszczyznianych 1443.  
Pol ornych morgow 95 □ siąg 873.  
Łak — — 12 — — 710.  
Ogrodow — — 3 — — 851.  
Lasu — — 89 — — 497.  
11 sztuk przedzy.  
20 — kapłonow.  
Pretium fisci zł. ryń. 35,000.

*Wies Opacie, Folwark 1.*

Ofiadłości Nro. 20.  
Pańszczyzny ciągłej 4ro bydłaney dni 624.  
— — pieszey . . . . . 1352.  
Pol ornych morgow 71 — 1497 □ siąg.  
Łak — — 8 — 91 — —  
Ogrodow — — 2 — 16 — —  
Lasow — — 131 — 1339 — —  
38 sztuk przedzy z dworskiego przedziwa.  
Pretium fisci zł. ryń. 40,000.

## G A Z E T Y K R A K O W S K I E Y

W Krakowie dnia 27. Września 1807.

## D O N I K S I E N I A

*Powtorne przywołanie Jakuba Putika.*

Z strony urzędu Kryminalnego Król. Miasła Młodey Boleslawy w Czechach niniejszym Edyktem niewiadome gdzie znajdującemu się Jakóbkowi Putikowi prostemu żołnierzowi C. K. regimentu dragonów Xcia Hohenhaha oznajmuje się: iż on o zabójstwo zasadne, na osobie Jana Matlasy chłopca z wsi Młodego Augedzu państwa Leutszyńskiego w Czechach, w miasłacu Marca 1804 roku w towarzystwie Wacława Zufała go popełnione, obwinionym jest, a to następującym sposobem: iż on po rozsądnym rozważeniu, i umyślnym przygotowaniu w nocy dnia 26 Marca 1804 roku, przez uczyniony szeleśt w łazni Jana Matlasy, iakoby się konie bity albo powikłały się, Jana Matlasę z snu obudzić, i do łazni wabić umiał. Tęgo więc razem z Wacławem Zufałym napadł, i okrutnym sposobem zadusił, potem zaś ciało słoną przykrył. Drugiego dnia po popełnionym zabójstwie po południu ciało zabitego całkiem ubrał, w następującej trzeciej nocy znów w towarzystwie Wacława Zufałego do blisko znajdującego się lasa na wozie wywoził, i tam na drzewie powiesił, żeby ludzie sądzili, iż zabity siebie samego obwiesił. Przeto Jakubowi Putikowi powtornie i ostatni raz nakazuje się, ażeby się najszybciej aż do końca miasła Półdzielnika r. b. przed Królewskim Sądem Kryminalnym miasła Młodey Boleslawy stawił, i względem obwinienia i sprawiedliwił się, albowiem w przeciwnym razie za przysznającego się do tej zbrodni uważanym będzie.

Dnia w Młodey Boleslwy dnia 10go Sierpnia 1807 roku.

*Wacław Matauszek, Barmistrz.*

Z strony przy Bernie w Morawie w Sokolnickim państwie znajdujący się C. K. uprzywilejowanej skorniej fabryki niniejszemi do powszechney wiadomości się podaje, iż ta fabryka dostatecznym zażytkiem ciężkiej i lekkiej fontowej, czarney i szarey glancowanej, czarno i szaro wyprawionej krowiej i różnego gatunku cielejącej skóry, tak jak i zkońskiej skóry na Angielski sposób wyprawianomi cholewami zaopatrzona, i Panow Percipientow iak najszybciej i za najniższe ceny towarami wzmiankowanemi zaopatrzyć wstanie jest. Niemniej też sama fabryka która niemile przekonanie, iż niektórzy odlegli Percipienti, nad ceniej fabryki ustanowioną, towary płacić musieli, otrzymała, zapewnić może, iż dla zapobieżenia na przyszłość podobnym zdarzeniom, skuteczne zamiary już ustanowiła. Panowie Percipienti skorzychże sobie nabyć życzący, niech y w Ekonomii teyże fabryki w Sokolnicach, lub też w składzie skorzych teraz w Bernie na szlejsarskiej ulicy w Taubenkorbskim domie pod Nrem 89 a ed 1560 przyszłego miesiąca zacząwszy w domu Pana Vogla i Wanka na żydowskiej ulicy pod Nrem 318 zstąpiącym, u dotychczasowego faktora rzeczoney fabryki Pana Jana Jakubka w tej mierze zgłosić się zechcą. W Bernie d. 12go Sierpnia 1807.

Dworek na Piasku pod Nrem 141 jest do sprzedania za gotowe pieniądze. Ktoby sobie go życzył nabyć, może się zgłosić na Podgorze pod Nr. 69 do JP. Jozefa Lieszczyńskiego, u którego okondycyach kupaa dowiedzieć się może.

C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodniej, Pani Karolinie Meysnerowej opiekonce, i P. Piotrowi Meysner wspólnikowi małoletnich dzieci Karola Ludwika dwojga imion, tudzież Pauliny i Karoliny Meysnerowej, po zmarłym Janie Meysnerze, pozostałych, niniejszym Edyktem wiadomo czynią: że Pan Michał Hrabia Czacki, przeciwko sukcesorom niegdy Jana Meysnera, jako to Karolowi Ludwikowi, tudzież Paulinie i Karolinie Meysnerom, w alijstencyi opieki i Alex. Andrze de Anstett, w alijstencyi męża Jana de Anstett, o zapłaceniu summy 7480 czer. zł. c. s. c. do Sądu tego żatobę podał, i pomocy Sądowej dopraszał się. — Gdy zaś te Sądy dla ich za granicą bawienia się im tutejszego sądowego Adwokata Z. rańskiego za obrońcę z ich szkodą i kosztem ustanowiły, z którym wprowadzona sprawa podług przepisanej dla Galicyi Zachodniej sądowej ustawy prowadzona i ukończona będzie; dla tego oni niniejszym Edyktem napominają się, ażeby w go dając do excepcyi się stawili, i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta i dowody swej sprawy oddali, lub innego Adwokata sobie za patrona obrali, tego Sądowi wymienili, i to z prawa czynili, co do obrony swej sprawy za użyteczne osądzą, aby swej spraw niezanieśli, gdyż szkodę może jaką stąd wyniknąć mogącą samiby sobie przypisać byli winni.

Dan w Lublinie dnia 14 Lipca 1807.

*Michałowski.*

*Domastawski.*

*Smetana.*

*Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachod.*  
*Rath.*

C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi zachodniej, Panu Aurowi Kiciemu niniejszym Edyktem wiadomo czynią, że Pan Ignacy Hrabia Miączyński w sprawie o granicę obwodu i odw. du między dobrami Kr. snczyu i Surkow na dniu 3 Lipca 1807 roku do Nru 8033 do Sądu tego przeciwko niemu żatobę podał, i pomocy sądowej dopraszał się. — Gdy zaś te Sądy dla tego niewiadomego miejsca bawienia się niemu tutejszego sądowego Adwokata Fiedorowicza za obrońcę z jego szkodą i kosztem ustanowiły, z którym wspomniona sprawa, podług przepisanej dla Galicyi Zachodniej sądowej ustawy prowadzona i ukończona będzie; on dla tego niniejszym Edyktem napomina się, ażeby na dzień 26 Października 1807 do excepcyi się stawił, i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta i dowody swej sprawy oddał, lub innego Adwokata za patrona obrat, tego Sądowi wymienił, i to z prawa czynił, co do obrony swej sprawy za użyteczne osądził, aby sprawy swej niezanieśli, gdyż szkodę może jaką stąd wynikając mogącą, samiby sobie przypisać być winien. Dan w Lublinie dnia 21 Lipca 1807.

*Jakób Kulczycki.*

*Dostenberg.*

*Schnitzer.*

*Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubel. Galicyi Zachodniej.*  
*Klimaszewski.*

C. K. Sąd Prowincjonalny Szlachecki Lubelski Galicyi zachodniej do powszechnej wiadomości podaje, że Wysocki C. K. Appellacyyny Sąd Galicyi zachodniej, rezolwując Indagacyą z tutejszego Adwokata Kajetana Konopki, a to na zaskarżenie przeciwko niemu przez Józefę z Lieszczyńskich Zabicką w tych czasach zmarłą zaniezione, urządzenie zrobioną, wynalazł rzeczowego Adwokata Prowincjonalnego Kajetana Konopkę, za rozmaite w sprawowaniu swego urzędu popełnione zdróżności, z mianowicie zato, iż z skarżącą się Zabicką ugodę za wygranie sprawy §. 23 ustawy cywilney części trzeciej, tudzież §. 553 usta-

wy sądowej zakazana zrobił, od urzędu Adwokata odsądzić, i dla tego już natychmiast na miejsce dopiero wspomnianego Kajetana Konopki jako od dnia doręzonego mu Appellacyy- nego wyroku, już dłużej w sprawach stawać nie mającego mocy, za zastępcę tak do interesów urzędowych, jako też i do rozmaitych stron i jeszcze zupełnie nie rozszaszonych spraw popierania tutejszy Adwokat Adam Ratyński tymczasowo ustanawia się i cnemu na ten koniec wszystkie papiery w ręku Kajetana Konopki znajdujące się, a do różnych stron należące oddają się, dla czego wszyscy, którzy sprawy swoje w tutejszym sądzie obronie Kajetana Konopki powierzyli, niniejszem obwieszczeniem wzywają się, ażeby do ustanowionego dzisiaj zastępcy Adwokata Ratyńskiego, jeżeliby mu swoje interesa powierzyć chcieli, udali się, onegoż potrzebny pełnomocnictwem, i należyty m o swoich interesach uwiadomieniem opatrzyli. W przeciwnym zaś razie, to jest gdy sobie innego obrońcę moc stawania w tutejszym C. K. Sądzie Szlacheckim mającego obrac zechcą, dla oobrania swoich papierów za poprzedzającą kwitem, w którym wszystkie takowe papiery dokładnie wyszczególnić się mają, co rzeczzonego zastępcy Adwokata Ratyńskiego udali się. Działo się w Lublinie d. 31 Sierpnia 1807.

Jakób Kulczycki.

Dajlesberg.

Władich.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubel. Galicyi Zachodniej.  
Wicha.

Podaje się do wiadomości, iż w dobrach Maciejowickich, w cyrkule Siedleckim nad Wisłą leżących, w ogrodzie znajdują się Topole w trzech gatunkach do sprzedania: 1) Włoskie Piramidalne. — 2) Kanadyjskie. — 3) Balsamiczne; koby więc życzył sobie tych gatunków nabyć niech się uda do ogrodnika Legros, przy tym ogrodzie mieszkającego, a tam przez cały miesiąc następujący Sier, każdego dnia kupić dostanie, z każdego gatunku, każda sztuka Toli po zł. pol. 3 przedaną będzie. Datum w Podzamczu d. 4 7bris 1807.

W depozycie sądowy Jurydykcyi Dominikałney Winiarskiej znajdują się znalezione, żyłki, noże i widelce srebrne, właściciel ich niniejszym powtórnie napomina się, ażeby w przeciągu roku jednego, w celu odebrania ich sobie za udowodnieniem poprzedniczo prawa własności i zaspokojeniem kosztów sądowych, tutaj do Jurydykcyi zgłosił się, inaczej z srebrem tym znalezionym według przepisów prawa cywilnego Rozdziału IV. postąpiono zofianie.

Z Jurydykcyi Dominikałney Winiarskiej d. 14 Sierpnia 1807.

W. Tartowski Sędzia Dominikałny.

Z Arony C. K. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego Galicyi zachodniej niniejszym Edyktom publicznie wiadomo się czyni: iż Franciszek Kwiatkowski dnia 10 Grudnia 1800 roku umarł. — Gdy zaś miejsce pomieszkania tegoż sukcesorów testamentowych Młgorzaty z Buczewskich Zelazowski i Jeyze cerki wiadome nie jest; przeto napomina się ich niniejszemi, ażeby w przeciągu jednego roku i 6 niedziel do tutejszego C. K. Sądu zgłosili się, ile że w przeciwnym razie dziedzictwo z ustanowionym już kuratorem Adwokatem Hołowąką pertraktowane, i podług §. 625 części IIgiej praw cywilnych, gdyby się nikt o takowe nie upomniał, za opuszczone uważane będzie. Dan w Krakowie dnia 12go Sierpnia 1807 roku.

W niebytności JW. Prezesa.

Bernard Dwernicki Kon. App.

Kannomiller.

Scherauz.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich.  
Elsner.

Z Arony C. K. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego Galicyi zachodniej sukcesorów niedyś Jana Kozłowskiego, jako to: Józefa, Ignacego, i Maksymiliana Kozłowskich, których miejsce pomieszkania nie jest wiadome, i którym prócz zapisów także reszta z substancyi Ja-

na Kozłowskiego dnia 21 Grudnia 1807 roku zmarłego należv. cytuje się, żeby sukceſsya po niegdys Janie Kozłowskim z dobrodzieystwem lub bez dobrodzieystwa prawa i inwentarza w terminie prawem oznaczonym, obięli, inaczey za zrzekających się tey sukceſsji uważani będą. Dnia w Krakowie dnia 12 Sierpnia 1807.

W niebytności JW. Prezesa.

*Bernard Dwernicki Kons. Appell.*

*Kannamiller.*

*Scherauz.*

*Z Rady Ces. Król. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego.*

*Elsner.*

Z strony C. K. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego Galicyi zachodniej niniejszym Edyktem, nieprzytomny Pan Mikołaj Zygmuntowski, którego mieysca pomieszkania niewiadome jest, jako sukceſsyr niegdys Xiędza Karola Drażewskiego cytuje się, żeby w przeciagu roku i 6 niedziel zgłosił się, i iż on sukceſsorem jest, udowodnił, tulzież deklaracją względem obięcia dziedzicwa z dobrodzieystwem lub bez dobrodzieystwa prawa inwentarza tym pewniey podawał, ale że w przeciwnym razie część iemu z substancyi tey należąca się, tak długo sądownie zachowana będzie, poki on za umarłego nie będzie mógł być ogłoszonym.

Dnia w Krakowie dnia 12go Sierpnia 1807.

W niebytności JW. Prezesa.

*Bernard Dwernicki Kons. Appell.*

*Kannamiller.*

*Scherauz.*

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich.*

*Elsner.*

Z strony C. K. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego Galicyi zachodniej wszystkim i każdemu, komu na tym zależy, wiadomo się czyni, iż Komornik Kmitta od urzędu komornika sądownego stosownie do proźby swojej uwolnionym został. — Przeto wszystkim, którzy takową pretensyą przeciw rzezonemu komornikowi z związku jego urzędu wyrokować mają, nakazuje się, żeby się z takową w niniejszym C. K. sądzie w przeciagu trzech miesięcy zgłosili, albowiem w przeciwnym razie kaucya iemu wydana, i teyże extubulacya o kázana będzie. W Krakowie d. 4go Sierpnia 1807.

W niebytności JW. Prezesa.

*Bernard Dwernicki, Kon. Appel.*

*M. Kannamiller.*

*Scherauz.*

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich.*

*Makolski.*

Z strony C. K. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego Galicyi zachodniej niniejszymi wiadomo się czyni: iż niegdys Bonawentura Winkler przez ostatnią swoją dyspozycyą Pani Dupont sumę 30 czer. zł. i Maximilianowi Kownackiemu różne suknie, których dla uniknięcia zepsucia przedanie i złożenie pieniędzy do depozytu nakazuje się, zapisać. — Przeto tych Legataryusaow, których mieysce pomieszkania nie jest wiadome, cytuje się, ażeby się do podniesienia tych to zapisow tutaj zgłosili, albowiem w przeciwnym razie nie zważając na nich, sukceſsya wydana będzie. W Krakowie d. 1go Września 1807.

W niebytności JW. Prezesa.

*Bernard Dwernicki Kon. Appel.*

*Pohlberg.*

*Kannamiller.*

*Z Rady Ces. Król. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej*

*Elsner.*